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Aktua lne problemy otrzyrnywa n ia i stosowa nia a nlybiotykow x)

Kolejny Kongres poświęcony antybiotykom odbył
się w dniach 15-19 lipca ubiegłego roku w Pradze.
Organizatorami byli: Towarzystwo Mikrobiologiczne
Czechosłowackiej Akademii Nauk, Czechosłowackie
Towarzystwo Lekarskie im. Purkyniego i Instytut
Naukowo-Badawczy Antybiotyków, Przewodniczącyrn
Komitetu Organizacyjnego Kongresu był prof. M, He-
rold.

Na Kongresie obradowały 2 sekcje: medyczna i teo-
retyczno-technologiczna. Na sekcji medycznej dysku-
towano nad referatami: wrażliwość mikroorganizmóu.
na anrtybiotyki, typowe infekcje, kinetyka antybiclty-
ków w organizmie, stosowanie antybiotyków z grup
tetracyklin, nowe antybiotyki i ich pochodne. Na tej
sekcji przedlożone zostały 172 referaty. Praca sekcji
medycznej zakończyła się dyskusją qa temat: ,,Nau-
kowe podstaq,y stosowania antybiotyków w terapii".

Na sekcji teoretyczno-technologicznej zasadnicze
referaty były następujące: wykrywanie nowych an-
tybiotyków, poznanie mechanizmu biosyntezy anty-
biotyków, mechanizm działania antybiotyków, gene-
tyka szczepów producentów antybiotyków, bioinży-
nieryjne problemy fermentacii. Ogółem 114 referatów.
Na zakończenie pracy tej sekcji rozwinęła się dysku-
sja na temat: ,,Drogi podstavlowych b,adań w dziedzi-
nie wykrywania antybiotykórł"'.
Na posiedzeniu o problemach nie medycznego stoso-

wanii antybiotyków wypowiedziano ogóIny pogląd,.że
wŻrastająóa skala niemedycznego stosowania antybio-
tyków w gospodarce narodowej (hodowla zwierząt,
produkcja roślinna, przemysł spożywczy i in.) rnoąe
-być pożyteczna jedynie w warunkach wykluczających
szkodliwość dla ludzi przy ich stosowaniu.

Stosowanie antybiotyków jako dodatków do pasz
dla zvlierząt i drobiu powinno być ograniczone do
pewnych antybiotyków. Pożądanym byłoby mieć dltl
iych celów antybiotyki nie stosowane w medycynie.
Jednak dodatki tetracykliny i penicyliny nie mogą
być wyłączone, gdyż zastosowanie ich daje najbar-
dziej stały dodatni efekt. W praktyce weterynaryjnej
dopuszcza się stosowanie dużych dawek tych prepa-
ratów. Jednak w tuszach zwierząt, }<tórym stosowano
antybiotyki w celach 7eczniczych, po ubóju, z koniecz-
ności, znajdują się antybiotyki w ilościach przekra-
czających normę. Częste naruszenia zaleceń przy le-
czeniu rantybiotykami mastżtżs u krów doprowadzają
do tego, że w mleku znajduje się taka ilość penicyliny
i strebtomycyny, jaka jest absolutnie niedopuszczalna
dla spożycia przez ludzi, a zwłaszcza dzieci. Wyjątko-
wo powstają szczepy oporne na antybiotyki, powodu-
jące chorob'y z:wietząt i nie spotyka się ich tak często,
jak to się zdarza w medycynie.

Stosowanie antybiotyków w walce z chorobami ro-
ślin uprawnych w rolnictwie (zbożowe, okopowe, ja-
rzyny, rośliny techniczne) prowadzi się nie , uwzględ-
niając tego, że resztki antybiotyków dostają się dro-
gą aerogenną lub alimentarną do organizmu człowie-
ka. Celem zapobieżenia psuciu się mięsa, tuszek dro-
biu, ryb, a także w przemyśle spożywczym (lronserwo-
wy, mleczarski, fermentacyjny) można stosować
tylko te antybiotyki, które nie są stosowane w me-
dycynie (nizyna, tilozvna i in.). Szerokie poszukiwa-
nia takich antybiotyków są badzo pożądane.

Ażeby zapobiec szkodliwym następstwom u ludzi,
po zastosowaniu antybiotyków m_edycznych, celowe
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byłoby, aby wszystkie kraje kierowały się wytyczny-
mi Światowej Organizacji Zdrowia (1963 r.).

No!ve antybiotyki i ich pochodne
Wielkie zainteresowanie wzbudziły półsyntetyczne

penicyliny (z antybiotyków przeciwbakteryjnych),
Referaty na ten temat zgłosili naukowcy z 12 krajów.
Referujący nadmieniali, że do rozwinięcia badań nad
półsyntetycznymi penicylinami przyczyniło się otrzy-
manie w 1953 r. kwasu 6-aminopenicylanowego
(6-APK), tak zwanego ,, 

jądra penicyliny". Przede
wszystkim prowadzono badania nad metycyliną i
oksacyliną - preparratami, które mają wszystkie właŚ-
ciwości benzylopenicyiiny i jednocześnie aktywność
przeciw organizmom produkującym penicylinazę, od-
pornym na benzylopenicylinę.

W referatach uwidoczniono wyniki przeprowadzo-
nych badań nad wykryciem mikroorganizmów i wa-
runków, przyczyniających się do maksymalnego o-
trzymania penicylinooksydazy, niezbędnej do fermen-
tacyjnej hydrolizy penicyliny, a zatem 6-APK. Usta-
lono, że obol< najbardziej efektywnych ńroduceńtów
penicylinooksydazy, którymi są określone szczepy E.
colż, proces ten mogą wywoływać różne grzyby.

Polscy uczeni powiadomili o wykryciu nowego, roz-
puszczalnego w wodzie antybiotyku z grupy polienów,
N-succiIin-pirymidyny.

Interesujące doniesienie przedstawił Ungar (An-
glia). Dotyczyło ono nietoksycznego antybiotyku ce-
faIosporiny, posiadającej działanie bakteriobójcze.
Preparat działa przy schorzeniach wywołanych przez
oporne paciorkowce. Węgierscy badacze otrzvmali
dwa nowe przeciwgrzybicze antybiotyki:,,Pentafun-
gin"-nietoksyczny, wysokostabilny, efektywny
przeciw patogennym drożdżakom oraz ,,Krotocyn" -posiadający właściwości fungicydów, aktywny prze-
ciw Dermatomycosi,s i Candżdosis. Skład chemiczny
prepara'Lu zbliżony jest do trichocetyny.

Wypróbowaniu antybiotyków, o działaniu przeciw
pierwotniakom, na zwierzętach doświadczalnych, po-
święcono dwa referaty. Na zakażonych pierwotnia-
kami białych myszach i zarodkach kurzych, Lubi,mo-
1-DcI przeptowadziła doświadczenia z trichomycyną,
która okazała się najbardziej aktywna przeciw Trż-
chomonas llaginańs i Tri,chomonas faetus.

O problemach ,,Antybiotyki i mikroorganizmy"
przedłożono 50 referratów. Dla uzasadnienia enzyma-
iycznej teorii mechanizmu przeciwbakteryjnego dzia-
łania terramycyny, Krżemerg i wsp, przeprowadzili
szereg doświadczeń, w których udowodnili, że oksy-
tettracyklina obniża u niektórych mikroorganizmów
akt'ywność katalazy, ureazy, reduktazy, i fosfatazy.

W referacie Zabłockżego (Polska) wysunięta została
hipoteza, że istotna oporność gram-ujemnych bakterii,
na penicylinę związana jest ze strukturą chemiczną
otoczki, która zawiera O-antygen. Ten antygen chro-
ni gram-dodatnie bakterie od działania penicyliny.

Szereg autorów zwracało uwagę na to, że ograni-
czone stosowanie penicyliny lub całkowite wyłączeniejej z użycia, towatzyszy zwiększeniu w organizmie
ilości szczepów Staphalococcl,Ls auTeus wrażliwych na
fgn ratrtybiotyk. Nadmieniono również, że staphylo-
cocci oporne na penicylinę, mogą tworzyć m_utanty
wrażliwe na penicylinę. Antybiotykooporne staphylo-
cocci, otrzymane w doświadczeniach, stają się w sze-
regu wypadków mniej zjadliwe, tracą możność wy-
twarzania hemo- i nekrotoksyn i nie tworzą penicy-
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linazy. Nadto antybiotykooporne szczepy, wydzielonew procesie leczenia, okazały się zjadliwe. Kliniczne
dane o oporności mikroorg.anizmów na antybiotyki
były przedstawione przez czechoslowackich, polskich
i rosyjskich uczonych, Autorzy donoszą, że w ciągu
ostatnich lat w szeregu krajów oporność paciorkow-
ców__na_ penicylinę pozostała bez zmian, Żwiększyła
się ilość opornych na tetracykliny.
_ 

'W dyskusji nad tymi problemami przedstawione
były uogólnienia, w których podkreślono konieczność
przyspieszenia mikrobiologicznej diagnostyki i iden-
tyfikacji wydzielonych kultur przy chorobach zakaź-
nych, opracowania swoistych i obiektywnych metod
dla szybkiego okreś]erria wrażliwości drobnoustrojów
na antybiotyki, organizacji systematycznych przeglą-
dów dla praktyki o wrażliwości mikroorganizmów- na
antybiotyki, badania działania antybiotyków na kii-
niczny obraz, patogenezę i wywoływanó działanie u-
boczne.

Na temat ,,Kinetyka antybiotyków w organizmie'',
zgłoszono 57 referatów, Przedstiwiono matematyczne
zasady obliczania rozdziału antybiotyków w organi-zmie. Radania w tym kierunku są dopiero rozpoczęte,
ale mają one swoją przyszłość.

Diagnostyczne stosowanie tetracyklin
. 
Prace w tym kierunku przeprowadzane są, wszech-

stro_nnie, przez czechosłowackiĆh naukowców (Mąłek,
andraczek i inni), Jako założenie tych badań przy3ę-
t,o właści:wość wysyca,nia ńetra,cykiiną patologicŹnie
zmienionych tkanelr (obrzęki, zaw ały, opaizenria, zrnia -ny tkanki kostnej) i badaLnia metodą fluorescencyjną.
Stwierdzono, że obecnie diagnostyka oibrzęków i 

'za-
v/ałów mięśnia seroo-wego rrie moźó być jesŹcze tą me-todą przeprowadzana. Stwierdzono *ÓZ,'Ze nie nileży
stosować. te,tracykliny .w po,czątkowym okresie ciąży,ażeby nie spowodo-wać deformacji 

- 
kośćca u pło-du,

Diagnostyczna metorda stos,owanii tetr,acyklin lrnożebyć zastosowana dla zbadania czynności "fizjologlcŻ-
nych np. nerek, worerczka żółciowógo, tkanki-kosinej,
zębów itd. Przedstawia to niewątLpiirwą wartość w ho-
do,wli zwierząt.

Doświadczalny Zakład Przomysłowy pro,dukując;,
antybiotyki dla zwierząt w Kourżirrnie pro-dukuje pie-
parat dla zwierąź, pod nazwą Aureowit 12. 1 kg pre-parątu zawiera 20 g chlorotetra,cyklirry. Wartosc prze..
my^słowa 1 kg czys,tej chlorotetracykliny 4B0 k-oroil.

Oprócz Aureowittt zakłard produkuje kónce,ntrat wi-

taminowy B12 wylłorzystując dla tych celów ActŻno-
myces oliuaceus.

Nad probiernem bio,syrliezy lizyny Czechosł,owaci;i
Ins,tytut Antybiotyków pracuje od 1960 r. Z Tóżnydn
metod otrzymywania lizyny In,stytut uważa za naJ-
bardziej ekonomiczną, metodę biosyntezy ptzez otga*
nizmy. Dla tych celów Ilnstytut posiada kilka produk-
cyjnych szczepów. Obecnie opracowvwany jest
sposób otrzyrnywania suchego tecńniczneg,o i]r-epafa-
tu (do 30% lizyny) i wyo,cirębnienie technicznie czysie-
go preparatu o zaw,artości 60-809o l-lizyny. Fracorł,..
nicy naukowi Instytutu uważają, że jest rnożlirve
otrzymanie preparatu Lizy,ny o zawartości 907o tego
aminokwasu. prowadzone są prace w celu uzyrskanis
nowych aktywnych, przernysłowych sz,czepów w vy-
niku ich seiekcji, ataz atrzymywania najbardziej ko-
rzystnej recelptury dla środowiska pożyw-ek.

Uczestnicy Kolngresu obejrzeii laboratoria, w ktÓ-
rych prowadzi się w sposó;b ciągły bio,synŁezę Lizyny,
Prowadzone są równie starania aby surowiec dla wy-
tvlarzania lizy,ny był tani (techniczna sacharoza, me-
lasa, sok buraka cu,krowego, hydrolizaty, cdpadki
przemysłu spożywczego i ubo,czne produkty ich prze-
robu).

Fibuiina - preparat białkowy, oirzyrnywany rv
procesie mikrobiologiczne j syntezy metodą głębino-
lvej ferrnentacji z,wykorzystaniem jako źródła wę-
glowodanów wód ścieko,wych z pt,zeroibu kukurydzy
w Bolerozie. Producentem fibuiiny jest uzyskany r;v
produkcji szczep Endomycopsis fi,bolżger. Metodyk.r
otrzyrnywania fibuliny opraco-wana została przez ko-
lektyw oddziału biochemii i mikroorganizmów sło-
rvackiej Akademii Nauk pod kierow,nictwem docenta
Zźeltnka. Dla przemysłowej produkcji fibulin:l uż:zto
fermenty stosowane w produ,kcji preparatów biomy-
cyłry. 'W skład fibuliny wchodzi 1? aminokwasów, w
tym l-lizyna, rne,tiolnina i inne. Ułożenie kvlasó-"lu
aminowych w cząsteczce dotychczas nie jest znane.
W skład jej wchodzi 94,237o suchej masy (w tym
4,090ń, tłuszczu, 4,970/0 popiołu i 7,76ak włókna), 44,937c
t1_11ł_Ę9 rry_ tym 39,26% zw. białkolvych, 33,18 - BEW i
b,7 /% wllgotnoscl).
We wstępnych badaniach z zasto,sc.waniem fibuli-

ny, żywa waga śv",iń doświadczalnych była wyższa,
o 30-35% aniżeii kontrolnych. Waga 3-miesięcznych
prosiąt okazała się o 10 kg wyższa aniże]i korrtiol-
nych.

P r ze,tłumaczyłtt
mgr inż. W eronika Demec]ła

COLLOOU|UM ,UEDICUM
PYTANIE:

Od, ki,Lku Lat luykonuję czgnnoścl, zllsżqzane z eks-ploatacjq 6 samochodótn służbowych PZLZ, a mża-
nousżcże:

1 ) Pr ozo adzeni,e tec zek poszc ze g ólny ch s amoch od,ólls
(protokółu, remontg, obsługa techni,czna, d"okumen-
tacja),

2^). Protładzenże ksżqżek pojazd,óto samochodotłych,
3) Inne czynności zluźązane z eksploataciq, a zleco-ne przez ki,erotl:ni,ctwo.
Uprzejmźe proszę o ,lDuidśnżenże, czE za po.tłgższe

prace przysługuje mż dod,atkowe wgnagrod,zenie ni,e)
zależnie od uanagrodzeni,a starszego rejerenta zdopa-
trzenl,a?

oDP;oWIEDź:

W każd,ym powiatowym zakładzie weterynarii ist-
nieje stanowisko pracy ,,starszy referent Żaopbtrze-
nia", Do obowiązków pracownika zajmującego to sta*
nowisko należy całokształt spraw związanych z zao-

patrzeniem służby weterynaryjnej powiatu. stosow-
nie do § 10 ust. 1, pkt. 7 i 8 zarządzenia nr 1B4 Mini-
stra Rolnictwa z dniach 19.XII.1959 r. - wytyczne
w sprawie zakresu działania oraz organizacji wew-
nętrznej Zakładów Weterynarii (Biuletyn Min. Rol.
nr 2 poz. 13) do zakresu działania tego pracownika
powinny naieżeć sprawy,,gospodarki materiałowej,
zaopatrzenia w sprzęt, utządzenia i środki farmaceu-
tyczne, sprawy transportowe i inwestycyjne, a także
prowadzenie magazynu powiatowego,,materiałowych
środków weterynaryjnych". W PZWetach, w których
powołano odrębnego pracownika do spraw admini-
stracyjno-gospodarczych powierzano mu zwykle rów-
nież sprawy transportowe zwalniając tym samym re-
ferenta zaopatrzenia od prowadzenia tych spraw. Je,
żeli w danym powiecie sprawy transportowe znajdują
się w zakresie działania st. ref. zaopatrzenia, to brak
podstaw do dodatkorvego wynagradzania go za pro-
wadzenie tych spraw, jako należących do jego obo-
wiązków służbowych,

W perspektywie wszystkie te omawiane splawy
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